РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«27» октября 2014 года                                                             № 239

	[bookmark: _GoBack]Принято на 42 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	Об установлении размера платы за жилое помещение

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Колпнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Колпнянского района за 1 квадратный метр общей площади в размере 6 рублей 20 копеек.
2. Освободить от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) сроком на 5 лет с момента заключения договора социального найма и договора найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Колпнянского района детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
3. Администрации Колпнянского района Орловской области организовать сбор платы за пользование жилым помещением (платы за наем).
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01 ноября 2014 года.
5. Опубликовать данное решение в газете «За изобилие» и разместить на сайте Администрации Колпнянского района.

Глава района                                                                                    В.А. Громов
	Лист согласования
проекта решения Колпнянского районного Совета народных депутатов
«Об установлении размера платы за жилое помещение»

	Начальник  управления финансов и экономики администрации района

 О. Н. Тарасова

	Начальник отдела по управлению имуществом администрации района

Е.М. Болотская

	И.о. начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района

О.М. Киреева

	Главный специалист  по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района

О. Г. Душин